PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 101/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022 

DATA DA ABERTURA: 08 de julho 2022 

HORÁRIO DE ABERTURA: às 09 horas (horário de Brasília/DF) 

ENDEREÇO DE ACESSO: http://saobrasdosuacui.pregaonet.com.br 

VALOR ESTIMADO 

R$ 136.875,00 (cento e trinta e seis mil, oitocentos e setenta e cinco reais) – reservados à 

ME, EPP e MEI 

R$ 410.625,00 (quatrocentos e dez mil, seiscentos e vinte e cinco reais) - para ampla 

concorrência. 

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS: Não 

INSTRUMENTO: Contrato de Prestação de Serviço 

FORMA DE ADJUDICAÇÃO: Por tonelada transportada 

MODO DE DISPUTA E DO LANCE 

A disputa dar-se-á pelo MODO ABERTO e os lances deverão respeitar o INTERVALO

[...]

transporte de calcário para atender ao Programa de Apoio à Agricultura Familiar, desenvolvido 

Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente. 

III - DA DESPESA E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS  

3.1 - A despesa com a execução do objeto desta licitação é estimada em R$ 547.500,00 (quinhentos 

e quarenta e sete mil e quinhentos reais). 

3.2 - O valor máximo que será pago por item consta no termo de referência, ANEXO VII. 

http://saobrasdosuacui.pregaonet.com.br/

3.3 - As despesas decorrentes deste certame correrão à conta da seguinte dotação, constante da Lei 

Orçamentária nº 1.315 de 24 de novembro de 2021: